
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.218  161Quarta-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2022

NOME MATRÍ-
CULA QUANTIDADE/MÊS PERÍODO DO 

PANTÃO

MARCOS ANTONIO DOS SANTOS VIEIRA 5895968 06(OUT) 13, 14, 15, 29, 30 E
31/10/2022

REGINALDO TAVEIRA RIBEIRO 55589623 01(SET) 07/09/22
RODRIGO SOUZA DA SILVA 5935437 02(OUT) 22 E 23/10/2022

 MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 887086
PORTARIA Nº 801/2022/GGP/DPG, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2022.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 
07 de fevereiro de 2006; considerando a PORTARIA nº 22/2022, de 23 
de março de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do plantão 
Defensorial aos servidores da Defensoria Pública do Pará, alterada pela 
PORTARIA nº 52/2022, de 18 de agosto de 2022; considerando o Processo 
Administrativo Eletrônico nº 2022/1329310; RESOLVE: Conceder diária 
de plantão Defensorial aos servidores abaixo relacionados em razão da 
realização de Plantão:

NOME MATRÍCULA QUANTIDADE/
MÊS PERÍODO DO PLANTÃO

ANTONIO GUSTAVO LEDO ALCANTARA 57190509 08(NOV) 05, 06, 12, 13, 14, 15, 19 
E 20/11/2022

CLEVERSON NONATO BRITO BAR-
REIROS 5324041 08(NOV) 05, 06, 12, 13, 14, 15, 19 

E 20/11/2022

DENILSON DA SILVA RODRIGUES 5964873 08(NOV) 05, 06, 12, 13, 14, 15, 19 
E 20/11/2022

EDILSON DOS SANTOS SILVA 5129192 08(NOV) 05, 06, 12, 13, 14, 15, 19 
E 20/11/2022

ELITON RAFAEL LIMA DOS SANTOS 5964878 08(NOV) 05, 06, 12, 13, 14, 15, 19 
E 20/11/22

ELIVAR LOBO ALVES 57211744 03(OUT)
08(NOV)

22, 23 E
29/10/2022 E 05, 06, 12, 

13, 14, 15, 19 E 20/11/22

FABIO DA SILVA ALMEIDA 57234555 08(NOV) 05, 06, 12, 13, 14, 15, 19 
E 20/11/2022

HÉLIO DA SILVA SANTOS JÚNIOR 5964875 08(NOV) 05, 06, 12, 13, 14, 15, 19 
E 20/11/2022

IRIS HELENA PAES E SILVA 5897828 08(NOV) 05, 06, 12, 13, 14, 15, 19 
E 20/11/2022

JOÃO CARLOS DA FONSECA 57202183 08(NOV) 05, 06, 12, 13, 14, 15, 19 
E 20/11/2022

MARCELO DOS SANTOS GAMBOA 57211830 08(NOV) 05, 06, 12, 13, 14, 15, 19 
E 20/11/2022

MARIA RAIMUNDA SANTANA DOS 
SANTOS 3152758 08(NOV) 05, 06, 12, 13, 14, 15, 19 

E 20/11/2022

SÉRGIO ANDRÉ GONZALEZ GOMES 57201786 08(NOV) 05, 06, 12, 13, 14, 15, 19 
E 20/11/2022

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 887088
 PORTARIA Nº 806/2022/GGP/DPG, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022.
A Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 9º, V, da Lei Complementar nº 054, de 07 de fevereiro de 
2006; considerando o disposto no artigo 7º, § 4º da Resolução CSDP nº 299, 
de 07 de fevereiro de 2022, a qual dispõe sobre a realização de Plantão no 
âmbito da Defensoria Pública, alterada pela Resolução CSDP nº 300, de 21 de 
fevereiro de 2022; considerando a PORTARIA nº 21/2022, de 23 de março de 
2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do plantão Defensorial aos 
membros Defensoria Pública do Pará, alterada pela PORTARIA nº 51/2022, de 
18 de agosto de 2022; considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/1531825; RESOLVE: Conceder diária de plantão Defensorial a Defensora 
Pública abaixo relacionada em razão da realização de Plantão:

NOME MATRÍCULA QUANTIDADE/MÊS PERÍODO DO PANTÃO

LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL 55589612 01(NOV) 27/11/2022

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 887085
PORTARIA Nº 807/2022/GGP/DPG, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 
07 de fevereiro de 2006; considerando a PORTARIA nº 22/2022, de 23 
de março de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do plantão 
Defensorial aos servidores da Defensoria Pública do Pará, alterada pela 
PORTARIA nº 52/2022, de 18 de agosto de 2022; considerando o Processo 
Administrativo Eletrônico nº 2022/1336778; RESOLVE: Conceder diária 
de plantão Defensorial aos servidores abaixo relacionados em razão da 
realização de Plantão:

NOME MATRÍCULA QUANTIDADE/
MÊS PERÍODO DO PLANTÃO

ARLETE DOS SANTOS QUARESMA 5049920 01(OUT) 22/10/2022
ERIC COSTA MARTINS 57207074 01(OUT) 22/10/2022

OZAEL CORDEIRO BATISTA 5965817 01(OUT) 22/10/2022
TEREZA CRISTINA OLIVEIRA 

RODRIGUES 5962463 01(OUT) 22/10/2022

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 887100
PORTARIA Nº 805/2022/GGP/DPG, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 
07 de fevereiro de 2006; considerando a PORTARIA nº 22/2022, de 23 
de março de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do plantão 
Defensorial aos servidores da Defensoria Pública do Pará, alterada pela 
PORTARIA nº 52/2022, de 18 de agosto de 2022; considerando o Processo 
Administrativo Eletrônico nº 2022/1510312; RESOLVE: Conceder diária 
de plantão Defensorial aos servidores abaixo relacionados em razão da 
realização de Plantão:

NOME MATRÍCULA QUANTIDADE/
MÊS PERÍODO DO PLANTÃO

EDNA MARIA FERREIRA GOUVEA 466964 01(NOV) 05/11/2022
EDSON MIRANDA RODRIGUES 345873 01(NOV) 05/11/2022

LEANDRO MELÉM DE FIGUEIREDO 55588666 01(NOV) 05/11/2022
NILTON DA COSTA MONTEIRO 57211743 01(NOV) 05/11/2022

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 887096
PORTARIA Nº 817/2022/GGP/DPG, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 8°, I e VIII, da Lei Complementar n° 054, de 07 
de fevereiro de 2006; RESOLVE:
Art. 1º Elogiar a Assessora Jurídica ISABEL RODRIGUES MOURA, ID Funcional 
nº 5943304, pela sua excelência na atuação no cargo de Assessor Jurídico de 
Defensoria, exercido junto ao Núcleo Regional do Baixo Amazonas.
Art. 2º Determinar que o presente elogio seja registrado nos assentos fun-
cionais da referida Assessora Jurídica.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 887133
PORTARIA Nº 811/2022/GGP/DPG, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 
07 de fevereiro de 2006; considerando a PORTARIA nº 22/2022, de 23 
de março de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do plantão 
Defensorial aos servidores da Defensoria Pública do Pará, alterada pela 
PORTARIA nº 52/2022, de 18 de agosto de 2022; considerando o Processo 
Administrativo Eletrônico nº 2022/ 1560631; RESOLVE: Conceder diária 
de plantão Defensorial aos servidores abaixo relacionados em razão da 
realização de Plantão:

NOME MATRÍCULA QUANTIDADE/
MÊS PERÍODO DO PLANTÃO

BRUNA DA COSTA ALMEIDA 5925201 01(OUT)
02(NOV)

31/10/2022; 01 E 
02/11/2022

DANDARA BRITO FIGUEREDO 5906663 02(NOV) 05 E 06/11/2022

FÁBIO CAMPOS REIS 57190520 02(NOV) 12 E 13/11/2022

IZONEIDE PINTO DE FRANÇA 
MARQUES 5748755 04(NOV) 14, 15, 19 E

20/11/2022

LIDIA CRISTINA LOBO CORREA 5921618 01(OUT)
02(NOV)

31/10/2022; 01 E 
02/11/2022

LUARA DA COSTA MONTEIRO 5915681 02(NOV) 05 E 06/11/2022

ORLANDO GUILHERME RAMOS DE 
FIGUEIREDO 5898364 02(NOV) 14 E 15/11/2022

ROSA MARIA CARVALHO BENTES 57202067 02(NOV) 19 E 20/11/2022

ROSEANE MENDES DE OLIVEIRA 57211635 02(OUT) 08 E 09/10/2022

SANDRA BRAZÃO E SILVA BECHARA 
ROCHA 3003280 02(NOV) 14 E 15/11/2022

STELLA MARIA LOBATO SILVA 
CARVALHO 5141265 02(NOV) 26 E 27/11/2022

TACIANA PANTOJA REZENDE 5961040 02(OUT) 29 E 30/10/2022

TICYANA HAABE PEREIRA DE 
CARVALHO 5917816 02(NOV) 12 E 13/11/2022

YASMIM PAMPONET SA 5941650 02(NOV) 19 E 20/11/2022

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 887111


